Gemeinde Glasewitz Die Bürgermeisterin Glasewitz, den 28.03.2023

<u>ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG</u>

Sehr geehrte Einwohnerinnen und Einwohner!

Die nächste öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Glasewitz

findet am

Montag, den 17.04.2023, um 19:00 Uhr

im Gemeindezentrum in Glasewitz statt.

TAGESORDNUNG

A) Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Unterbrechung der Sitzung für die Einwohnerfragestunde mit Bericht des 1. Stellvertreters der Bürgermeisterin über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- B) Einwohnerfragestunde mit Bericht des 1. Stellvertreters der Bürgermeisterin über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde

C)

- 3. Wiedereröffnung der öffentlichen Sitzung
- 4. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 5. Billigung des öffentlichen Teils der Sitzungsniederschrift der GV-Sitzung vom 18.10.2022
- 6. Bekanntgabe der im nicht öffentlichen Teil der GV-Sitzung vom 18.10.2022 gefassten Beschlüsse
- 7. Informationen zum Stand der Bauarbeiten und Finanzierung der Kindertagesstätte
- 8. Wahl eines neuen sachkundigen Einwohners in den Finanzausschuss
- 9. Beschluss zur Feststellung des Jahresabschlusses 2021
- 10. Beschluss zur Entlastung der Bürgermeisterin für das Haushaltsjahr 2021
- 11. Beschluss der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes für das Haushaltsjahr 2023
- 12. Beschluss über die Vorschlagsliste für die Schöffenwahl Wahlperiode 2024 bis 2028
- 13. Beschluss über die Abwägung der Anregungen und Bedenken aus der frühzeitigen Öffentlichkeits- und Behördenbeteiligung zum Vorentwurf des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 1 "Photovoltaikanlage Glasewitz" und die öffentliche Auslegung des Bebauungsplanes Nr. 2 "Photovoltaikanlage Glasewitz" der Gemeinde Glasewitz
- 14. Beschluss der Dritten Änderung der Geschäftsordnung der Gemeindevertretung der Gemeinde Glasewitz
- 15. Beschluss der Fünften Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Glasewitz
- 16. Anträge und Anfragen

D) Nicht öffentlicher Teil

- 17. Billigung des nicht öffentlichen Teils der Sitzungsniederschrift der GV-Sitzung vom 18.10.2022
- 18. Personalangelegenheiten
- 19. Grundstücksangelegenheiten
- 20. Anträge und Anfragen

gez.

Kavatz

1. Stellv. der Bürgermeisterin